**Ημερομηνία: Μ. Τετάρτη 8 Απριλίου 2015**
**Διάρκεια εξέτασης: 3 ώρες**

**ΕΚΦΩΝΗΣΕΙΣ**

**ΟΜΑΔΑ ΠΡΩΤΗ**

**ΘΕΜΑ Α1**

Να δώσετε το περιεχόμενο των παρακάτω όρων:

- α. Συνέδριο Ειρήνης της Βιέννης (1814-1815)
- β. Ένωση Σοβιετικών Σοσιαλιστικών Δημοκρατιών
- γ. Συνθήκη Ειρήνης του Λονδίνου (17/30 Μαΐου 1913)

**Μονάδες 15**

**ΘΕΜΑ Α2**

Να χαρακτηρίσετε τις προτάσεις που ακολουθούν γράφοντας στο τετράδιό σας τη λέξη **Σωστό** ή **Λάθος** δίπλα στον αριθμό που αντιστοιχεί στην κάθε πρόταση:

1. Η Ελληνική Επανάσταση του 1821 ήταν κίνημα τόσο εθνικό όσο και πολιτικό.
2.